Решение от 27.07.2023 № 123 1

О внесении изменений в Положение о муниципальном лесном контроле на

территории Озерского городского округа Челябинской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Озерского

городского округа Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о муниципальном лесном контроле на территории

Озерского городского округа Челябинской области, утвержденное решением

Собрания депутатов Озерского городского округа от 22.12.2021 № 200,

следующие изменения:

1) в первом абзаце приложения 3 слова «значительного риска» заменить

словами «среднего риска»;

2) в последнем абзаце приложения 3 слова «предусмотренных для

значительного и умеренного риска.» заменить словами «предусмотренных для

среднего и умеренного риска.»;

3) изложить приложение 2 в новой редакции согласно приложению к

настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

Озерского городского округа        С.Н. Гергенрейдер

Глава

Озерского городского округа                                                          Е.Ю. Щербаков

 УТВЕРЖДЕНО

решением Собрания депутатов

Озерского городского округа

 от 27.07.2023 № 123

 Приложение 2

к Положению о муниципальном

лесном контроле на территории

Озерского городского округа

Челябинской области

Перечень

индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых

для определения необходимости проведения внеплановых проверок при

осуществлении муниципального лесного контроля (без взаимодействия с

контролируемыми лицами)

1. Установление на лесном участке, предоставленном в аренду,

постоянное бессрочное пользование, безвозмездное пользование (далее -

использование), или на территории в границах лесничества, не

предоставленной для использования, факта увеличения в два и более раза

площади лесных насаждений, погибших и (или) поврежденных вследствие

воздействия вредных организмов за календарный год, по сравнению со

среднегодовой величиной за предшествующий пятилетний период.

2. Установление на лесном участке, предоставленном для

использования, или на территории в границах лесничества, не предоставленной

для использования, факта увеличения площади лесов, подлежащих

лесовосстановлению (вырубки, гари, редины, пустыри, прогалины), более чем

на 30 процентов за календарный год по сравнению со среднегодовой величиной

за предшествующий пятилетний период.

3. Установление на лесном участке, предоставленном для

использования, или на территории в границах лесничества, не предоставленной

для использования, факта гибели искусственных лесных насаждений,

созданных в рамках работ по лесоразведению, более 30 процентов от их

площади.